Указ

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об установлении почетного звания «Заслуженный архитектор

Чувашской АССР»

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

1. Установить почетное звание «Заслуженный архитектор Чувашской

АССР»

2. В Положение о почетных званиях Чувашской АССР, утвержденное

Указом Президиума Верховного Совета Чувашской АССР от 25 ноября 1982

года, внести следующие дополнения:

в пункт 1. Почетное звание «Заслуженный архитектор Чувашской

АССР» присваивается архитекторам, безупречно проработавшим не менее 10

лет в проектных организациях, органах по делам строительства и

архитектуры, на предприятиях, в высших и средних учебных заведениях,

научно-исследовательских учреждениях и внесшим значительный вклад в

развитие градостроительства и архитектуры, создавшим современные

жилищно-гражданские, промышленные и сельские архитектурные

комплексы, здания и сооружения, научные труды по вопросам истории и

развитии архитектуры, имеющим заслуги в деле реставрации памятников

архитектуры и принимающим активное участие в общественной жизни;

в пункт 3. На лиц, представляемых к присвоению почетного звания

заслуженного архитектора Чувашской АССР, - заключение Союза

архитекторов Чувашской АССР и перечень творческих работ.

3. Статью II Положения о государственных наградах Чувашской

АССР, утвержденного Указом Президиума Верховного Совета Чувашской

АССР от 31 марта 1983 года, после слов «Заслуженный работник

промышленности Чувашской АССР» дополнить словами «Заслуженный

архитектор Чувашской АССР» и далее по тексту.

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          А.Петров

Секретарь

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          И.Стекольщикова

г. Чебоксары

11 августа 1987 года